
 
 

č. j. 10Af 1/2018 - 41 

Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Brunhoferová. 

 
 
 
 

U S N E S E N Í 
 

        Městský soud v Praze rozhodl v senátě složeném z předsedkyně JUDr. Ing. Viery Horčicové 
a soudců Mgr. et Mgr. Lenky Bahýľové, Ph.D. a JUDr. Štěpána Výborného Ph.D., v právní věci  
 

žalobce:  Amplified Trust, s.r.o., IČ 03974995 
sídlem Růžová 972/1, Praha 1 
  

proti  
žalovanému:  Odvolací finanční ředitelství  

sídlem Masarykova 31, Brno  
 
o žalobě proti rozhodnutí žalovaného ze dne 8. 11. 2017, č. j. 47987/17/5100-41453-712099 
 

takto: 
 

I. Řízení se zastavuje. 
 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 
 

Odůvodnění: 
 

Žalobce se podanou žalobou domáhal přezkoumání rozhodnutí žalovaného v záhlaví usnesení 
specifikovaného, kterým byla zamítnuta jeho odvolání a potvrzeny zajišťovací příkazy Finančního 
úřadu pro hlavní město Prahu ze dne 11. 9. 2017, č. j. 6933218/17/2001-80543-110669, č. j. 
6934006/17/2001-80543-110669 a č. j. 6934810/17/2001-80543-110669, k zajištění úhrady daně 
z přidané hodnoty za zdaňovací období měsíce duben 2017 ve výši 390 007 Kč, měsíce květen 
2017 ve výši 875 907 Kč a měsíce červen 2017 ve výši 567 429 Kč, která nebyla dosud stanovena, 
složením jistoty na depozitní účet správce daně v celkové výši 1 833 343 Kč. 
 

Podáním návrhu vznikla žalobci povinnost zaplatit soudní poplatek za řízení, který byl splatný 
zároveň s podáním návrhu (§ 2 odst. 2 písm. a/, § 4 odst. 1 písm. a/ a § 7 odst. 1 zákona 
č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích (dále jen „zákon o soudních poplatcích“), ve znění 
pozdějších předpisů). 

 

Podle ust. § 9 odst. 1 zákona o soudních poplatcích, ve znění účinném od 30. 9. 2017, nebyl-li 
poplatek za řízení splatný podáním návrhu na zahájení řízení, odvolání, dovolání nebo kasační 
stížnosti zaplacen, soud vyzve poplatníka k jeho zaplacení ve lhůtě, kterou mu určí v délce 
alespoň 15 dnů; výjimečně může soud určit lhůtu kratší. Po marném uplynutí této lhůty soud 
řízení zastaví. K zaplacení poplatku po marném uplynutí lhůty se nepřihlíží. 

 

Jelikož žalobce soudní poplatek při podání návrhu nezaplatil, vyzval ho Městský soud v Praze 
usnesením ze dne 11. 1. 2018, č. j. 10 Af 1/2018-31, aby tak učinil ve lhůtě do 15 dnů od 
doručení usnesení k zaplacení soudního poplatku. Usnesení s výzvou k zaplacení soudního 
poplatku za žalobu ve výši 3 000 Kč bylo žalobci doručeno dne 8. 2. 2018. V uvedené výzvě byl 
žalobce poučen o tom, že soud řízení zastaví, jestliže poplatek nebude ve stanovené lhůtě 
zaplacen. 
 



pokračování  10Af 1/2018 

Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Brunhoferová. 

2 

Dne 2. 3. 2018 bylo účtárnou Městského soudu v Praze sděleno, že ke dni 28. 2. 2018 předmětný 
soudní poplatek zaplacen nebyl. 
Jelikož žalobce ve stanovené lhůtě soudní poplatek nezaplatil (posledním dnem k zaplacení 
soudního poplatku byl den 23. 2. 2018), proto soud po marném uplynutí této lhůty v souladu 
s výše citovaným ust. § 9 odst. 1 zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, řízení zastavil.  

 

O nákladech řízení bylo rozhodnuto v souladu s ust. § 60 odst. 3, věty prvé s.ř.s. Bylo-li řízení 
zastaveno, nemá žádný z účastníků řízení právo na náhradu nákladů řízení. 

 

Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat kasační stížnost ve lhůtě dvou týdnů ode dne jeho doručení. 
Kasační stížnost se podává ve dvou (více) vyhotoveních u Nejvyššího správního soudu, se sídlem 
Moravské náměstí 6, Brno. O kasační stížnosti rozhoduje Nejvyšší správní soud. 

Lhůta pro podání kasační stížnosti končí uplynutím dne, který se svým označením shoduje se 
dnem, který určil počátek lhůty (den doručení rozhodnutí). Připadne-li poslední den lhůty na 
sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Zmeškání 
lhůty k podání kasační stížnosti nelze prominout. 

Kasační stížnost lze podat pouze z důvodů uvedených v § 103 odst. 1 s. ř. s. a kromě obecných 
náležitostí podání musí obsahovat označení rozhodnutí, proti němuž směřuje, v jakém rozsahu a 
z jakých důvodů jej stěžovatel napadá, a údaj o tom, kdy mu bylo rozhodnutí doručeno. 

V řízení o kasační stížnosti musí být stěžovatel zastoupen advokátem; to neplatí, má-li stěžovatel, 
jeho zaměstnanec nebo člen, který za něj jedná nebo jej zastupuje, vysokoškolské právnické 
vzdělání, které je podle zvláštních zákonů vyžadováno pro výkon advokacie. 

Soudní poplatek za kasační stížnost vybírá Nejvyšší správní soud. Variabilní symbol pro zaplacení 
soudního poplatku na účet Nejvyššího správního soudu lze získat na jeho internetových 
stránkách: www.nssoud.cz.   

 

V Praze dne 7. března 2018 
 
 
 
                                                                                          JUDr. Ing. Viera Horčicová v. r. 
                                                                                                    předsedkyně senátu 
 
 


	U S N E S E N Í

